

Mieszkańcy
ul.
u.
42-470 Żeliszawice

Starostwo Powiatowe w Będzinie Biuro Obsługi Klienta	
WPLYNĘŁO DNIA:	2023 -02- 27
L. dz. <u>14577</u>	Ilość zał.
Skier.	Podpis <i>[Signature]</i>

Żeliszawice dn. 14.02.2023

WKio
20.02.2023
[Signature]
20.02.2023

Sz. P. Sebastian Szaleniec
Starosta Będziński
ul. Jana Śączewskiego 6
42-500 Będzin

Sz. P. Cezary Garczarczyk
Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie
z siedzibą w Rogoźniku
ul. Węgroda 59
42-582 Rogoźnik

Za pośrednictwem

Pani Moniki Pawłowskiej-Dyszy
Radna Powiatu Będzińskiego

Petycja

Dotyczy: Sporządzenia projektu drogi wraz z odwodnieniem oraz remontu odcinka ul. Piastów w Żeliszawicach

Szanowny Panie Starosto,

Szanowny Panie Dyrektorze,

Uprzejmie prosimy o uwzględnienie na 2023 środków w budżecie Starostwa Powiatowego oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Rogoźniku na sporządzenie projektu drogi wraz z uwzględnieniem odwodnienia oraz położenia nowej nawierzchni asfaltowej przy ulicy Piastów 75 – 84A (od mostu do skrzyżowania z ul. Kwiatową) w miejscowości Żeliszawice, gm. Siewierz.

Projekt drogi jest konieczny z uwagi na fakt, iż bez niego nie ma możliwości skutecznego ubiegania się o dofinansowanie z środków zewnętrznych np. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POLiŚ). Wnioskujemy również, aby w projekcie drogi zostało uwzględniona wymiana podsypki pod asfaltem, utwardzenie pobocza i odwodnienie ulicy, gdyż brak tych elementów spowoduje szybką degradację nowej nawierzchni. W chwili obecnej droga posiada liczne uszkodzenia i nierówności, które uniemożliwiają bezpieczny przejazd samochodem, nawet z bardzo małą prędkością.

Jednocześnie w okresie jesień-wiosna obfite deszcze powodują powstawanie dużych ilości błota i/lub lodu utrudniające poruszanie się pieszych. Niżej załączono zdjęcia dokumentujące stan nawierzchni drogi. Ww. opisane problemy wynikają przede wszystkim z braku właściwego podłoża pod asfaltem, przejazdu maszyn rolniczych o dużej masie, braku odwodnienia ulicy oraz zużycia się nawierzchni asfaltowej w wyniku jej wieloletniej eksploatacji. Ponadto ulica stanowi ciąg komunikacyjny umożliwiając dzieciom bezpieczne dojście do szkoły oraz dojazd do zakładów usługowych (PODROBEX, Tłocznia u Mazurkiewiczów). Ulica Piastów na odcinku od mostu do skrzyżowania z ul. Kwiatową (nr domów 75 – 84A) zamieszkała jest obecnie przez 25 rodzin, a w perspektywie najbliższego roku przez kolejne dwie rodziny. Sugerujemy wymianę podsypki pod asfaltem i utwardzenie pobocza kruszywem łamanym (ewentualnie kruszywem naturalnym), kruszywem granitowym, gruzem betonowo-ceglanym lub gruzem betonowym, stabilizowanym mechanicznie, wraz z prawidłowym wyprofilowaniem przekroju poprzecznego drogi oraz wykonaniem odwodnienia. Prosimy jednocześnie, aby sporządzając projekt i planując ewentualne roboty korytowe, mieć na uwadze usytuowanie wysokościowe istniejących zjazdów do posesji (co może miejscowo ograniczać możliwość podniesienia niwelety drogi).

W naszej ocenie, jedyną skuteczną techniką, aby zakładany remont mógł przynieść poprawę w dłuższej perspektywie czasowej, jest zastosowanie odpowiedniego utwardzenia pobocza, podsypki pod drogą, odwodnienia i położenia nowej warstwy asfaltu wg. obowiązujących norm. W związku z powyższym apelujemy, aby w budżecie Starostwa Powiatowego w Będzinie oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Rogoźniku uwzględnić poprawę nawierzchni naszej ulicy.

Liczymy, że władze ww. jednostek samorządowych staną na wysokości zadania i przychylijąc się do naszej petycji rozwiążąc problem ulicy Piastów. Mieszkańcy ul. Piastów sygnalizowali Starostwu Powiatowemu drogą urzędową oraz mailową od 2020 r. problem z drogą na ww. odcinku (pisma z dn. 22.02.2021, 28.02.2021, 06.03.2021, 10.04.2021) dlatego prosimy o uwzględnienie naszej petycji.

Prosimy, aby odpowiedź na naszą petycję skierowana była do Pani Moniki Pawłowskiej-Dyszy – Radnej Powiatu Będzińskiego, która występując w naszym imieniu złożyła pismo w Kancelarii Starostwa Powiatowego w Będzinie i przesłała kopię pisma do Powiatowego Zarządu Dróg w Rogoźniku.

Z poważaniem,
Mieszkańcy ulicy Przyjaźni i Piastów

Do wiadomości:

1. Starostwo Powiatowe w Będzinie
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Rogoźniku
3. a/a

Załączniki:

